
 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

Заречный детский сад  (МКДОУ Заречный д/с) 

155421 Ивановская обл. Заволжский р-н с.Заречныйул.Фабричная д.23   тел.2-41-19; 

e-mail: zarechny.detsckiisad@ivreg.ru 
ИНН 3710005062 КПП 371001001 ОГРН 1023701591154 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

№7                                                                                                 от  18.01.2022 

 

 

Об организации антикоррупционной  деятельности в ДОУ. 

 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии со  ст. 41 «Закона об образовании», 

 

Приказываю: 

1. Утвердить «Положение о комиссии по противодействию коррупции 

муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения Заречный 

детский сад». 

2. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 

коррупционных правонарушений воспитателя, председателя ППО 

Общероссийского Профсоюза Образования  МКДОУ Заречный д/с Яковлеву Н.Ю. 

3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: 

 Яковлева Н.Ю.  воспитатель, председателя ППО МКДОУ Заречный д/с – 

председатель комиссии; 

 Смирнова О.Г. , повар, председатель управляющего совета - член комиссии; 

 Кинешемова Е.К. воспитатель  -  член комиссии. 

   

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2022год.   

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Яковлева Н.Ю.  

Смирнова О.Г.  

Кинешемова Е.К.  

 

 

 

Заведующий ______________________Зайцева Н.В. 

 
 

 

 

 

 

mailto:zarechny.detsckiisad@ivreg.ru

